ได้รับความเห็นชอบจากนายทะเบียนสหกรณ์   และต้องค านึงถึงประกาศนายทะเบียนสหกรณ์   เรื่อง  
หลักเกณฑ์การพิจารณาให้ความเห็นชอบวงเงินการกู้ยืมหรือการค  าประกันของสหกรณ์    

ในปีบัญชี 2568   สหกรณ์ฯ ได้รับอนุมัติวงเงินการกู้ยืมหรือการค  าประกันของสหกรณ์   ไว้ไม่เกิน  
1,700,000,000  บาท (หนึ่งพันเจ็ดร้อยล้านบาทถ้วน) 

หลักเกณฑ์การก้าหนดวงเงินกู้ยืมหรือการค ้าประกัน 
เท่ากับ    จ านวนไม่เกิน  1.5  เท่า ของ  ทุนเรือนหุ้นที่ช าระเต็มจ านวนแล้ว บวกกับ เงินทุนส ารองของสหกรณ์ 

=       ทุนเรือนหุ้นที่ช าระเต็มจ านวนแล้ว      1,141,400,070.00 บาท